



Asumispalvelujen-yhteisöllisen asumisen kehittäminen							
	Lyhyen aikavälin vaikutus			Pitkän aikavälin vaikutus			Tunnistetut riskit
	↗	→	↘	↗	→	↘	
Eri väestöryhmät	x			x			Ikäihmiset. Turvattomuuden arvioidaan lisääntyvän, ja tämänmuotoisen asumispalvelun yhteisöllisyys lisää sosiaalista kanssakäymistä. Yhteisöllisellä asumisella arvioidaan olevan myönteinen vaikutus myös yksilön itsemääräämisoikeuteen ja yhteiskunnallisen osallistumisen jatkamiseen. Siirtymävaiheessa asiakkaan muuttaessa yhteisölliseen asumiseen hänellä voi olla kaksinkertaiset asumiskustannukset. Lisäksi saattaa olla haasteellista saada asiakkaat luopumaan omasta kodista. Yhteisölliseen asumiseen muuttanut asiakas saattaa joutua muuttamaan ympärivuorokautiseen palveluasumiseen, jos toimintakyky heikkenee siten, ettei asuinympäristö ole enää turvallinen.
Palvelun saatavuuden muutos kielellisestä näkökulmasta		x			x		
Lapset ja nuoret							
Aluenäkökulma		x		x			Tavoitteena on yhteisöllisen asumisen paikkojen tasainen jakautuminen, voidaan kokea epätasa-arvoiseksi ennen kuin palvelumuoto on täysin kehittynyt.



Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi asetetut tavoitteet	x			x			Vaikutus ikäihmisten terveyteen ja hyvinvointiin arvioidaan myönteiseksi. Auttaa ikäihmisiä säilyttämään toimintakykynsä, ja yhteisöllisyydellä ja sosiaalisilla aktiviteeteilla arvioidaan olevan myönteinen vaikutus asiakkaiden terveyteen ja hyvinvointiin. Tällä asumismuodolla arvioidaan olevan myönteisiä vaikutuksia henkilöiden itsemääräämisoikeuteen ja yhteiskunnalliseen osallistumiseen.
Asiakasturvallisuus	x			x			Tarkoituksenmukaisempia ja turvallisempia asuin ympäristöjä ikäihmisille.
Henkilökunta	x			x			Yhteisöllisen asumisen arvioidaan tehostavan kotihoitoa, koska samassa kiinteistössä asuu useita ikäihmisiä. Henkilöstön ajokilometrit vähenevät.
Maine	x			x			Panostus uusiin palvelumuotoihin arvioidaan väestön näkökulmasta myönteiseksi.
Onko ristiriidassa strategian kanssa?	Ei, strategisena tavoitteena on kotona asuvien 75+ -vuotiaiden määrän lisääntyminen 93 %:iin. Muutoksen myötä painopiste siirtyy raskaammista palveluista kevyempiin.						
Taloudellinen säästöpotentiaali ja riskit	Ehdotuksena on, että tämäntyyppinen asumispalvelu keskitetään kuntakeskuksiin, joissa muita palveluja on saatavilla suhteellisen helposti. Strategisesti - aktiivinen väestö, joka on osallisena paikallisyhteisössä. Lisäksi muutos tehostaa kotihoidon resursseja. Riskit asiakkaiden näkökulmasta: Näkemys yhteisöllisen asumisen konseptista. Onko yhteisöllinen asuminen houkutteleva asumismuoto? Vaikeudet myydä vanhaa asuntoa, josta kiinteät juoksevat kulut. Yhteisöllinen asuminen on ympärivuorokautiseen palveluasumiseen verrattuna kustannustehokkaampi palveluasumismuoto ja tehostaa kotihoitoa.						
Muut tunnistetut riskit							



Ehdotus:

Yhteensovitettu näkemys asuntopuunnittelusta. Yhteisöllisen asumisen kehittäminen yhteistyössä ulkoisten toimijoiden, esim. kuntien kanssa. Yhteisöllisen asumisen sijoittuminen kuntakeskuksiin, vahvistaa ikäihmisten yhteiskunnallista osallistumista, kannustaa itsenäisyyteen ja omaan aktiivisuuteen. Voivat ottaa turvallisesti vastuun omien asioidensa hoitamisesta itsenäisesti. Selvennetään linjauksia tarjottavista palveluista; sosiaalinen kanssakäyminen osana asumispalveluja. Muita palveluja tarjotaan asiakassuunnitelman mukaisesti.